

**Friis Miljø ApS**  
Glansager 6, Vollerup  
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 26 31 49 68


**ÅRSRAPPORT FOR 2018**

1. januar 2018 til 31. december 2018

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6/3 2019

Dirigent:

  
\_\_\_\_\_  
Rene Friis

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i indeværende år udgør kr. 299.625 og status balancerer med kr. 2.672.024 med en egenkapital på kr. 1.502.800.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende,

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede økonomiske udvikling**

Der forventes et positivt resultat.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>477.628</b>	<b>430</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-76.184	-76
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>401.444</b>	<b>354</b>
Andre finansielle indtægter	7.832	0
Andre finansielle omkostninger	-25.181	-39
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>384.095</b>	<b>315</b>
2 Skat af årets resultat	-84.470	-68
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>299.625</b>	<b>247</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	200
Overført resultat	-375	47
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>299.625</b>	<b>247</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## AKTIVER

	2018 kr.	2017 tkr.
3 Grunde og bygninger	1.386.482	1.463
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.386.482</b>	<b>1.563</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.386.482</b>	<b>1.563</b>
Varelager	50.000	50
<b>Varebeholdninger</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	191.138	136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.413	167
Skatteaktiv	18.800	16
Periodeafgrænsningsposter	5.228	26
<b>Tilgodehavender</b>	<b>670.579</b>	<b>345</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>564.963</b>	<b>614</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.285.542</b>	<b>1.009</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>2.672.024</b>	<b>2.572</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
PASSIVER

	2018 kr.	2017 tkr.
Anpartskapital	925.000	925
Overført resultat	277.800	278
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	200
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b>1.502.800</b>	<b>1.403</b>
Prioritetsgæld	242.127	341
Gæld til pengeinstitut	75.680	200
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>317.807</b>	<b>541</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	218.500	213
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.084	25
<b>6 Anden gæld tilknyttede virksomheder</b>	<b>413.975</b>	<b>255</b>
Selskabsskat	87.670	70
Anden gæld	47.088	65
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	100	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>851.417</b>	<b>628</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.169.224</b>	<b>1.169</b>
 <b>PASSIVER</b>	 <b>2.672.024</b>	 <b>2.572</b>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger	76.184	76
	<hr/>	<hr/>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>76.184</b>	<b>76</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	87.670	70
Forskydning udskudt skat	-3.200	-2
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>84.470</b>	<b>68</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	2.358.154	455.603
Afgang i årets løb	0	-254.167
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	2.358.154	201.436
	<hr/>	<hr/>
Akkumulerede afskrivninger primo	-895.488	-355.604
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	154.168
Årets afskrivninger	-76.184	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december 2018	-971.672	-201.436
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.386.482</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(Kontant ejendomsværdi ved den alm. vurdering pr 1. oktober 2018, kr. 1.350.000)

## NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	925.000	0	0	925.000
Overført resultat	278.175	0	-375	277.800
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	-200.000	300.000	300.000
	<u>1.403.175</u>	<u>-200.000</u>	<u>299.625</u>	<u>1.502.800</u>

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld	339.627	97.500	0
Gæld til pengeinstitut	196.680	121.000	0
	<u>536.307</u>	<u>218.500</u>	<u>0</u>

	2018 kr.	2017 tkr.
<b>6 Anden gæld tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til ANE Friis ApS	413.975	255
<b>Anden gæld tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u>413.975</u>	<u>255</u>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

**8 Ejerforhold**  
Ejer af anpartskapitalen:  
ANE Friis ApS, Glansager 6, Sønderborg